
令和7年度収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公益社団法人　燈光会 （単位：円）

 Ⅰ 一般正味財産増減の部

 　１　経常増減の部

    (1) 経常収益

        特定資産運用益 2,273,000 2,273,000 0

        　特定資産受取利息 2,273,000 2,273,000 0

        受取会費 5,594,000 5,886,000 △ 292,000

          普通会員会費 4,284,000 4,576,000 △ 292,000

          一般・団体会員会費 925,000 890,000 35,000

          式典会費 385,000 420,000 △ 35,000

        事業収益 9,870,000 9,703,000 167,000

          受託業務収益 3,516,000 3,223,000 293,000

          物品販売事業収益 6,354,000 6,480,000 △ 126,000

        受取補助金等 2,645,000 3,257,000 △ 612,000

　　　　　受取民間補助金 0 0 0

          受取補助金等振替額 2,645,000 3,257,000 △ 612,000

　　　　受取寄付金 210,253,000 210,193,000 60,000

          受取参観寄付金 210,000,000 210,000,000 0

　　　　　受取賛助寄付金 253,000 193,000 60,000

　　　　雑収益 466,000 310,000 156,000

          受取利息 10,000 6,000 4,000

          雑収益 456,000 304,000 152,000

       経常収益計 231,101,000 231,622,000 △ 521,000

    (2) 経常費用 0

       事業費 216,203,000 213,759,000 2,444,000

          役員報酬 7,650,000 11,723,000 △ 4,073,000

          給料手当 80,311,000 77,964,000 2,347,000

          臨時雇賃金 18,788,000 17,815,000 973,000

          退職給付費用 5,000,000 2,853,000 2,147,000

          法定福利費 13,794,000 13,447,000 347,000

          福利厚生費 312,000 582,000 △ 270,000

          会議費 500,000 268,000 232,000

          記念式典費 1,631,000 2,000,000 △ 369,000

          旅費交通費 3,537,000 3,500,000 37,000

          通信運搬費 4,658,000 3,149,000 1,509,000

          減価償却費 6,193,000 7,472,000 △ 1,279,000

          消耗什器備品費 196,000 187,000 9,000

          消耗品費 5,426,000 3,417,000 2,009,000

          記念品作製費 6,629,000 6,629,000 0

科        目 令和6年度予算 増　減令和7年度予算



          修繕費 12,800,000 10,500,000 2,300,000

          印刷製本費 7,590,000 10,676,000 △ 3,086,000

          光熱水料費 2,953,000 3,086,000 △ 133,000

          賃借料 17,369,000 17,858,000 △ 489,000

          保険料 565,000 475,000 90,000

          諸謝金 553,000 540,000 13,000

          租税公課 313,000 320,000 △ 7,000

          周知広報活動費 3,966,000 2,783,000 1,183,000

          共済互助金 1,845,000 1,845,000 0

          委託費 12,000,000 13,000,000 △ 1,000,000

          表彰費 787,000 787,000 0

          雑費 837,000 883,000 △ 46,000

       管理費 13,982,000 14,910,000 △ 928,000

          役員報酬 2,550,000 3,907,000 △ 1,357,000

          給料手当 2,484,000 2,495,000 △ 11,000

          臨時雇賃金 0 0 0

          退職給付費用 800,000 680,000 120,000

          法定福利費 880,000 911,000 △ 31,000

          福利厚生費 155,000 107,000 48,000

          会議費 773,000 1,101,000 △ 328,000

          旅費交通費 263,000 478,000 △ 215,000

          通信運搬費 474,000 556,000 △ 82,000

          減価償却費 90,000 90,000 0

          消耗什器備品費 173,000 165,000 8,000

          消耗品費 288,000 294,000 △ 6,000

　　　　　修繕費 0 0 0

          印刷製本費 189,000 330,000 △ 141,000

          光熱水料費 91,000 73,000 18,000

          賃借料 1,930,000 1,907,000 23,000

　　　　　保険料 15,000 14,000 1,000

          租税公課 10,000 1,000 9,000

          交際費 45,000 36,000 9,000

          諸会費 531,000 30,000 501,000

          委託費 1,471,000 1,353,000 118,000

          雑費 770,000 382,000 388,000

       経常費用計 230,185,000 228,669,000 1,516,000

 　当期経常増減額 916,000 2,953,000 △ 2,037,000

　２　経常外増減の部

　  (1)経常外収益

 　経常外収益計 0 0 0

 　(2)経常外費用

 　経常外費用計 0 0 0



 　当期経常外増減額 0 0 0

 　他会計振替額 0 0 0

 　当期一般正味財産増減額 916,000 2,953,000 △ 2,037,000

 　一般正味財産期首残高 382,397,496 344,981,444 37,416,052

 　一般正味財産期末残高 383,313,496 347,934,444 35,379,052

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 0 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 2,645,000 △ 3,257,000 612,000

　当期指定正味財産増減額 △ 2,645,000 △ 3,257,000 612,000

　指定正味財産期首残高 21,847,231 25,103,805 △ 3,256,574

　指定正味財産期末残高 19,202,231 21,846,805 △ 2,644,574

Ⅲ　正味財産期末残高 402,515,727 369,781,249 32,734,478



収支予算の事業別区分経理の内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

公益社団法人　燈光会 （単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

航路標識周知広報事業 会員互助事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

 （１）経常収益

特定資産運用益 384,000 682,000 1,207,000 0 2,273,000

特定資産受取利息 384,000 682,000 1,207,000 0 2,273,000

受取会費 1,310,000 4,284,000 0 0 5,594,000

普通会員会費 0 4,284,000 0 0 4,284,000

一般・団体会員会費 925,000 0 0 0 925,000

式典会費 385,000 0 0 0 385,000

事業収益 9,870,000 0 0 0 9,870,000

受託業務収益 3,516,000 0 0 0 3,516,000

物品販売事業収益 6,354,000 0 0 0 6,354,000

受取補助金等 2,645,000 0 0 0 2,645,000

受取民間補助金 0 0 0 0 0

受取補助金等振替額 2,645,000 0 0 0 2,645,000

受取寄付金 196,587,000 0 13,666,000 0 210,253,000

受取参観寄付金 196,350,000 0 13,650,000 0 210,000,000

受取賛助寄付金 237,000 0 16,000 0 253,000

雑収益 55,000 383,000 28,000 0 466,000

受取利息 0 0 10,000 0 10,000

雑収益 55,000 383,000 18,000 0 456,000

経常収益計 210,851,000 5,349,000 14,901,000 0 231,101,000

（２）経常費用

事業費 210,905,000 5,298,000 0 216,203,000

役員報酬 7,421,000 229,000 0 7,650,000

給料手当 79,508,000 803,000 0 80,311,000

臨時雇賃金 18,788,000 0 0 18,788,000

退職給付費用 4,850,000 150,000 0 5,000,000

法定福利費 13,656,000 138,000 0 13,794,000

福利厚生費 309,000 3,000 0 312,000

会議費 500,000 0 0 500,000

記念式典費 1,631,000 0 0 1,631,000

旅費交通費 3,537,000 0 0 3,537,000

通信運搬費 4,146,000 512,000 0 4,658,000

減価償却費 6,193,000 0 0 6,193,000

消耗什器備品費 196,000 0 0 196,000

消耗品費 5,426,000 0 0 5,426,000

記念品作製費 6,165,000 464,000 0 6,629,000

修繕費 12,800,000 0 0 12,800,000

印刷製本費 6,907,000 683,000 0 7,590,000

光熱水料費 2,923,000 30,000 0 2,953,000

賃借料 17,022,000 347,000 0 17,369,000

保険料 565,000 0 0 565,000

諸謝金 553,000 0 0 553,000

租税公課 219,000 94,000 0 313,000

周知広報活動費 3,966,000 0 0 3,966,000

共済互助金 0 1,845,000 0 1,845,000

委託費 12,000,000 0 0 12,000,000

科        目 法人会計 内部取引消去 合計



表彰費 787,000 0 0 787,000

雑費 837,000 0 0 837,000

管理費 13,982,000 0 13,982,000

役員報酬 2,550,000 0 2,550,000

給料手当 2,484,000 0 2,484,000

臨時雇賃金 0 0 0

退職給付費用 800,000 0 800,000

法定福利費 880,000 0 880,000

福利厚生費 155,000 0 155,000

会議費 773,000 0 773,000

旅費交通費 263,000 0 263,000

通信運搬費 474,000 0 474,000

減価償却費 90,000 0 90,000

消耗什器備品費 173,000 0 173,000

消耗品費 288,000 0 288,000

修繕費 0 0 0

印刷製本費 189,000 0 189,000

光熱水料費 91,000 0 91,000

賃借料 1,930,000 0 1,930,000

保険料 15,000 0 15,000

租税公課 10,000 0 10,000

交際費 45,000 0 45,000

諸会費 531,000 0 531,000

委託費 1,471,000 0 1,471,000

雑費 770,000 0 770,000

経常費用計 210,905,000 5,298,000 13,982,000 0 230,185,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 54,000 51,000 919,000 0 916,000

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 54,000 51,000 919,000 0 916,000

　２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 54,000 51,000 919,000 0 916,000

一般正味財産期首残高 88,312,493 111,323,399 182,761,604 382,397,496

一般正味財産期末残高 88,258,493 111,374,399 183,680,604 0 383,313,496

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 2,645,000 0 0 0 △ 2,645,000

当期指定正味財産増減額 △ 2,645,000 0 0 0 △ 2,645,000

指定正味財産期首残高 21,847,231 0 0 0 21,847,231

指定正味財産期末残高 19,202,231 0 0 0 19,202,231

Ⅲ　正味財産期末残高 107,460,724 111,374,399 183,680,604 0 402,515,727


